
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ  Ν. Ψυχικό  17-01-2017 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ & ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Αρ. Πρωτ. : οικ. 90 

Δ/ΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΔΑΣΩΝ   

ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΙΚΩΝ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ   

   

Ταχ. Δ/νση         : Μεσογείων 239 

Ταχ. Κώδικας     : 15451 Ν. Ψυχικό  

  

Πληροφορίες      : Τσομή Κων/να    

Τηλέφωνο           : 2103725738    

Τηλεομοιοτυπία  : 2103725712    

Ηλ. Ταχυδρομείο : didasat@otenet.gr   

   

   

   

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Σημείων Υποστήριξης Ανάρτησης Δασικού Χάρτη . 
 

                                                                   ΑΠΟΦΑΣΗ 
                        Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

                                                                  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

      

  Έχοντας υπόψη : 

  
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α') «Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του 135/2010 Π.Δ (ΦΕΚ 228/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 παράγραφος 10 του ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182A') «Χρηματοδότηση 

Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις», 
όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 153 παράγραφος Α' του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94Α') 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιοοικονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις». 

4. Την αρ. 145189/2264/2016(ΦΕΚ 3407/Β'/21-10-2016) απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με την οποία εγκρίνεται η   εκτέλεση  των εργασιών ανάρτησης  έως 
την κύρωση των οικείων θεωρημένων δασικών χαρτών στην Διεύθυνση Δασών Αθηνών  της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

5. Την αρ.146776/2459/2016 (ΦΕΚ 3532/Β'/3-11-2016) απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας με την οποία καθορίστηκαν θέματα σχετικά με τις διαδικασίες 
ανάρτησης έως την κύρωση των δασικών χαρτών. 

6. Την 143792/1794/2016 (ΦΕΚ 2750/Β'/1-9-2016) απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας με την οποία καθορίστηκαν θέματα σχετικά με τον ειδικό δικτυακό τόπο ανάρτησης 
δασικών χαρτών και υποβολής αντιρρήσεων. 

7. Την 143783/1597/20.07.2016 εγκύκλιο Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Κατάρτιση, ανάρτηση, κύρωση δασικών χαρτών». 

8. Τις  αρ. 2980/5-12-2016 και 3220/23-12-2016  προτάσεις της Διεύθυνσης Δασών Αθηνών της 
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Αττικής. 
 

                                                               
                                                     



                                                    Αποφασίζουμε 
    Την συγκρότηση   Σημείου Υποστήριξης Ανάρτησης του Δασικού Χάρτη (ΣΥΑΔΧ), που 
   θεωρήθηκε με την αρ. 153/16/1/2017 Απόφαση της Διεύθυνσης Δασών  Αθηνών 
   (ΑΔΑ: Ω1Τ7ΟΡ1Κ-ΣΝΘ)  
 
 
 Σημείο Υποστήριξης Ανάρτησης Δασικού Χάρτη  με έδρα την Διεύθυνση Δασών Αθηνών, Μεσογείων 

239, Τ.Κ. 15451, Νέο Ψυχικό τηλ 210-3725785, τηλεομοιοτυπία (fax)  210-3725786 δ/νση ηλ. 
ταχυδρομείου (email):dash_athina@attica.gr 

Υπεύθυνος λειτουργίας του ΣΥΑΔΧ ορίζεται o  Παπαδογεωργάκης Γεώργιος του Κωνσταντίνου,  
ειδικότητας Π.Ε. Γεωτεχνικών (Δασολόγος) , μόνιμος υπάλληλος της Α.Δ.Α. 

Υπεύθυνος Επικοινωνίας ορίζεται ο Διονύσιος Μαρίνος του Κωνσταντίνου, ειδικότητας  Δ.Ε. 
Γεωτεχνικών ( Δασοφυλάκων) , μόνιμος υπάλληλος της Α.Δ.Α. 

Το λοιπό στελεχιακό προσωπικό απαρτίζεται από τον: 
 Αγγελόπουλο Αθανάσιο του Ηλία, ειδικότητας  Π.Ε. Γεωτεχνικών (Δασολόγος), μόνιμο υπάλληλο της 

Α.Δ.Α., ως αναπληρωτή του Υπεύθυνου Λειτουργίας. 
 
 Ως ωράριο λειτουργίας των ΣΥΑΔΧ ορίζεται η 07.00 π.μ. έως 15.00 μ.μ.  
 
Έναρξη λειτουργίας του ΣΥΑΔΧ ορίζεται η ημερομηνία της ανάρτησης του δασικού χάρτη (27/01/2017- 
σύμφωνα με το αρ. 151176/60/11 Ιανουαρίου 2017 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και 
Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.ΕΝ.) Η υποστήριξη του ανωτέρω ΣΥΑΔΧ για την 
παροχή γενικών πληροφοριών ως προς το περιεχόμενο του αναρτημένου δασικού χάρτη, των 
προθεσμιών, των διαδικασιών και τον τρόπο υποβολής αντιρρήσεων, τον τρόπο υπολογισμού του ειδικού 
τέλους, καθώς και την παραλαβή κάθε είδους αιτήσεων, λήγει την ημέρα λήξης της προθεσμίας υποβολής 
των αντιρρήσεων. 
Η λειτουργία του ΣΥΑΔΧ παρεκτείνεται κατά είκοσι (20) ημέρες από την ημερομηνία λήξης της 
προθεσμίας υποβολής των αντιρρήσεων, αποκλειστικά και μόνον για την ολοκλήρωση της παραλαβής 
των στοιχείων που συνοδεύουν τις αντιρρήσεις που αποστέλλονται ταχυδρομικά. 
 

                                                                                                                     Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ Γ. Γ. 

                                                                              ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ   

 

 

                                                                                           ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ 

                                                                                     ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΤΡΙΑ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ & 

                                                                                        ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 


